



COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA

Regione Toscana

Provincia di Livorno

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

COMPUTO METRICO ESECUTIVO

PROGETTO ESECUTIVO

INTERVENTI PER IL RECUPERO, IL RIEQUILIBRIO E LA TUTELA DELLA FASCIA COSTIERA - D.O. 2025 Art. 18 comma 2, lett. b, L.R. 80/2015

Punta Massellone, Spiaggia del Relitto – Pomonte, Comune di Campo nell'Elba

(ai sensi dell'Art. 41 Parte IV Progettazione ed Allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023)

CUP: D71G25000010006



COMMITTENTE:

Comune di Campo nell' Elba – P.zza Dante Alighieri 1, Campo nell' Elba (57034-LI).

UFFICIO RICHIEDENTE:

Area Tecnica LL/PP Ambiente

AREA DI INTERVENTO:

Punta Massellone, Pomonte – Campo nell'Elba57034 - LI

Aprile 2025, Campo nell'Elba (57034-LI)

COMUNE DI CAMPO NELL' ELBA

P.zza Dante Alighieri 1 – 57034 (LI) - C. F. 82001510492 P. IVA 00919910497 - Area Tecnica LL/PP Ambiente
Geom. Corsi Francesco tel. +39 0565.979-343 mail. f.corsi@comune.camponellelba.li.it

	TOS25_17.P07.003.002								
	Kit levaschegge	1,00							
		cad	1,00			1,00	29,57	€ 29,57	€ - 0,00
	9 NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi								
	TOS25_17.P07.003.003								
	Kit lavaocchi	1,00							
		cad	1,00			1,00	13,3	€ 13,30	€ - 0,00
	10 NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Rianimatore manuale in valigetta, dim. cm 40x26x13h, di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 pallone di rianimazione, 2 maschere oronasali, 1 apribocca elicoidale, 1 pinza tiralingua, 3 cannule di guedel, 1 bombo								
	TOS25_17.P07.003.004								
	Kit rianimazione	1,00							
		cad	1,00			1,00	148,83	€ 148,83	€ - 0,00
	11 NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.								
	TOS25_17.P07.004.001								
	Sistema Antincendio quale estintore	1,00							
		cad	1,00			1,00	87	€ 87,00	€ - 0,00
Categoria 02: LAVORI SI RIPRISTINO DEL PENNELLO									
	12 MACCHINE OPERATRICI E ACCESSORI: Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 33000 KG - 1 mese (nolo a caldo)								
	TOS25_AT.N01.001.0022								
	Escavatore per movimentazione e ricollocamento massi	8,00	20,00						
		h	160,00			160,00	161,42	€ 25.827,20	€ 7.830,81 30,32
	13 PREZZI ORARI DEL SETTORE EDILE Prezzi orari del settore edile per i dipendenti a tempo indeterminato, desunti dalle analisi di costo medio orario dalle Tabelle Ministeriali, approvate con D.D. n. 12 del 5 aprile 2023. I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale; gli oneri di legge e di fatto gravanti sulla mano d'opera; il nolo e l'uso degli attrezzi di uso comune in dotazione agli operai.								
	TOS25_RU.M10.001.003								
	Operaio Edile Lv Qualificato per assistenza all'escavatore	8,00	20,00						
		h	160,00			160,00	35,97	€ 5.755,20	€ 5.755,20 100,00
	14 MEZZI DI TRASPORTO, MACCHINE MOTRICI NON OPERATRICI E ATTREZZATURE LAVORANTI: MEZZI DI TRASPORTO, MACCHINE MOTRICI NON OPERATRICI E ACCESSORI LAVORANTI. Nel prezzo del trasporto dei noli a caldo è compreso il costo della mano d'opera del conducente, le assicurazioni di ogni genere, le spese per i materiali di consumo e ogni altra spesa per dare il mezzo in pieno stato di efficienza. Anche nel caso dei trasporti i prezzi sono da intendersi al netto dell'IVA.								
	TOS25_AT.N02.014.022								
	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro per trasporto materiale inerente 1)l'installazione del cantiere.2) Portata Escavatore 3) Operai Portata Utile oltre 20.000kg	7,00	8,00						
		h	56,00			56,00	96,23	€ 5.388,88	€ 1.698,04 31,51
	15 OPERE DI DIFESA DEL SUOLO: Ripristino della Scogliera con blocchi o massi informi naturali, non gelivi, compatti e fortemente resistenti all'abrasione, recuperati in Loco e computati al 100% della struttura; posti in opera secondo gli allineamenti o livellette di progetto.								
	N.P.01								
	Ricollocamento di Scogliera/Diga con massi recuperati in Loco	328,00							
	Realizzazione di Camminamento per l'escavatore con massi recuperati in Loco, come da scogliera "Punta Massellone"	100,00							
		mc	428,00			428,00	19,97	€ 8.547,16	€ 54,70 0,64

16	SMOBILIO DI CANTIERE, PULIZIA FINALE, LAVORAZIONI NON ATTUALMENTE COMPUTABILI E/O ACCESSORIE ED ARROTONDAMENTI								
	N.P.02								
	SMOBILIO DI CANTIERE, PULIZIA FINALE, LAVORAZIONI NON ATTUALMENTE COMPUTABILI E/O ACCESSORIE ED ARROTONDAMENTI	1,00							
	A Corpo	1,00			1,00	731,67	€ 731,67	€ -	0,00
TOTALE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							48.000,00 €	15.338,74 €	

IL RUP AREA TECNICA LL.PP./Ambiente
Arch. Priscilla Braccesi
